
AZIENDA CALABRIA LAVORO
ENrp Pueeltco EcoNoMrco SIRur¡BNTALE DELLA RecroNe CeI.aeRre

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 12 del l0 febbraio2022

OGGETTO: aflidamento servizio n. 10 licenze Microsoft 365 per gli ambienti di Azienda Calabria
Lavoro.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con sede in
Reggio Calabria e il suo Statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. I del 25 settembre
2001 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 882 del 16 ottobre 2001,
successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell'l1 aprile 2008 e approvato con
D.G.R. della Calabria n. 306 del 15 aprile 2008;

VISTO il Decreto del Presidente f.f. della Giunta Regionale n. 45 del 4 giugno 2021, con cui il dott. Felice
Iracà è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro e successiva D.P.G.R. n. 590
del23 dicembre 2021 di proroga dell'incarico;

VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio e della
contabilità della Regione Calabria;

VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 20ll n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a nonna degli
articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2020 n. 35, recante "Bilancio di previsione finanziario della
Regione Calabria per gli anri202l-2023", pubblicata sul BURC n.126 del 30 dicembre 2020;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 39 del 9 agosto 2021, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2021 12023 ;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016, e s.m.i. recante o'Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione delle direttive 2014123N8,2014124,/UE e 20l4l25NE;
- il D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18

aprile 2016, n. 50" ("Decreto Correttivo");
- la L.R. n. 2612007, di "Istituzione dell'autorità regionale denominata - Stazione Unica Appaltante -

e disciplina della trasparenzain materia di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture";
- la Legge n. 13612010, recante "Il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Govemo in

materia di normativa antimafia" ed in particolare l'art.3, come interpretata e modificata con il D.L.
n.18712010, convertito con legge n.21712010;

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 1 del 18 gennaio 2021 è stato affidato, con
scadenza 15 febbraio 2022, alla società ELEVA S.r.1. con sede in Via Aldo Moro 5 - San Martino
Siccomario (PV), P.lva02225590187, quale partnerufficiale di licenze Microsoft, il servizio di attivazione
di n. 10 licenze Microsoft 365 a canone annuo per garantire agli ambienti di ACL un sistema di
aggiornamento per la sictxezza e un supporto tecnico continuo;

RILEVATA la necessità di acquisire per un'altra annualità le licenze Microsoft per consentire continuità di
aggiornamento, sicurezza e srpporto tecnico continuo sugli ambienti di Azienda Calabria Lavoro ed evitare
la dispersione dei dati acquisito negli anni da questo ente sul patrimonio informatico;

PRESO ATTO dell'offerta presentata dalla società ELEVA S.r.l, relativa al servizio di n. l0 licenze di
Microsoft 365 a canone annuo, di cui n. 0l Business Standard di € 126,00 e n. 09 Apps For Business di €
105,60 cad.l, attive sugli ambienti di Azienda Calabria Lavoro per garantire il sistema di aggiornamento,
sicurezza, supporto tecnico continuo, con le caratteristiche tecniche meglio specificate nel preventivo
acquisito al protocollo di Azienda n. 522 del 9 febbraio 2022, per il periodo dal 16 febbraio 2022 al 15

febbraio 2023, al costo complessivo di € 1.076,40, oltre IVA;

ATTESO che alla fornitura dei beni di che trattasi si può procedere ai sensi dell'art. 36 comma 2lett. A) del
d.lgs. n. 5012016, così come modificato dall'art. 25 del d.lgs. n. 5612017,mediante affidamento
seîza previa consultazione di due o più operatori economici;



RITENUTO, pertanto, di dover affidare in favore della società ELEVA S.r.l, il servizio annuale di n. 10
licenze di Microsoft 365 a canone, di cui n. I Business Standard di €, 126,00 e n. 09 Apps For Business di €,

105,60 cad.l, attive sugli ambienti di Azienda Calabria Lavoro per garantire il sistema di aggiornamento, di
sicurezza, il supporto tecnico continuo, con le caratteristiche tecniche meglio specificate nel preventivo
acquisito al protocollo di Azienda n. 522 del 09 febbraio 2022, per il periodo dal 16 febbraio 2022 al 15
febbraio 2023, al costo complessivo di € 1.076,40, oltre IVA;

TENUTO CONTO che, ai fini dell'emissione del mandato di pagamento, saranno rispettate le disposizioni
previste dall'art. 2, comma 9, Legge del 2411112006 n. 286, secondo le modalità previste dal Decreto
Attuativo del Ministero dell'Economia e delle Finanze n.40 del 18/01/2008, e che, ai fini della tracciabilità
dei flussi frnarnian, saranno rispettati gli obblighi previsti all' art. 3 della L. n. 13612010;

DATO ATTO che alle somme derivanti dal presente decreto si fa fronte con le risorse presenti sul capitolo
U1204011801 del bilancio di previsione2022, giusta imp.40212019 e 34812021;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- di affidare, in favore della società ELEVA S.r.l, il servizio annuale di n. l0 licenze di Microsoft 365, di
cui n. 0l Business Standard di e 126,00 e n. 09 Apps For Business di € 105,60 cad.l, attive sugli ambienti
di Azienda Calabria Lavoro, per garantire il sistema di aggiornamento, sictnezza, supporto tecnico continuo,
con le caratteristiche tecniche meglio specificate nel preventivo acquisito al protocollo di Aziendan.522 del
09 febbraio 2022, per il periodo dal 16 febbraio 2022 al l5 febbraio 2023, al costo complessivo di € 1.076,40
oltre IVA;

- di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell'articolo
32, comma 14, del Decreto Legislativo 50 del 2016 e s.m.i.;

- di dare atto che alle somme derivanti dal presente decreto si fa fronte con le risorse presenti sul capitolo
U1204011801 del bilancio di previsione2022, giusta imp.40212019 e 34812021;

- di prowedere alla liquidazione della somma predetta, dando mandato alla Ragioneria a emettere il
relativo mandato di pagamento, dietro acquisizione della relativa documentazione contabile e del CIG,
previa verifica del possesso dei prescritti requisiti di cui all'art.80 del d.lgs. 5012016;

- dÍ precisare che l'affidataria, in riferimento alla Legge n. 13612010 è obbligata al rispetto della
tracciabilità dei flussi ftnarøian ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di detta legge;

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda Calabria Lavoro, sezione

Amministrazione Trasparente, prowedimenti, decreti ACL

il

':11?


